
 

 

1 

 

 

    
 
 
 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 

DETERMINAZIONE N.  147                                            Valenza, 6 maggio 2021 

 
di impegno di spesa 
imp.192/2021 cap. 28516 € 3.500,00 
  
 

Oggetto 
 

Contribuzione relativa ai terreni di proprietà dell’Ente-Parco, o in 
disponibilità, all’interno della Riserva naturale della Palude San Genuario in 
comune di Fontanetto (VC) e all’interno della Riserva naturale di Fontana 
Gigante in comune di Tricerro (VC), per l’anno 2021, all’Associazione di 
Irrigazione Ovest Sesia. Cap. 28516.  
 
Vista la legge regionale del 27 marzo 2019, n. 11 “Modifiche normative e cartografiche alla legge 
regionale 29 giugno 2009, n. 19 (Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità)” ai 
sensi della quale le risorse umane, finanziarie, strumentali e patrimoniali e i connessi rapporti 
giuridici attivi e passivi relativi all’Ente di gestione delle aree protette del Po torinese con sede in 
Moncalieri – Corso Trieste 98 – sono confluite in quelle dell’Ente di gestione delle aree protette del 
Po vercellese-alessandrino, dando origine all'Ente di gestione delle aree protette del Po 
piemontese e che tale termine, inizialmente previsto per il 1 luglio 2020, è stato prorogato 
dall’articolo 7 della successiva legge regionale 28 aprile 2020, n. 10 “Disposizioni relative alla 
proroga e al differimento dei termini previsti in leggi regionali”, al 1° gennaio 2021; 
 
dato atto che la gestione dell’ex Ente di gestione delle aree protette del Po vercellese-alessandrino 
comprendeva il pagamento dei contributi irrigui a favore dell’Associazione di Irrigazione Ovest 
Sesia, relativamente ai terreni di proprietà dell’Ente-Parco, o in disponibilità, siti nel Distretto Irriguo 
di Fontanetto (VC) e ricadenti nella Riserva naturale della Palude San Genuario, e relativamente ai 
terreni di proprietà dell’Ente-Parco siti nel Distretto Irriguo di Tricerro (VC) e ricadenti nella Riserva 
naturale di Fontana Gigante; 
 
visti i bollettini di pagamento ns. protocolli n.0001816 e n.0001817 del 23-04-2021 relativi agli 
acconti per l’anno 2021 relativi ai contributi di cui sopra, rispettivamente di € 485,37 e di € 745,97; 
  
vista altresì la necessità di impegnare la somma complessiva che tenga conto anche delle 
successive rate 2021 che nel corso dell’anno saranno emesse dalla stessa Associazione; 
 
dato atto che anche sulla base dei pagamenti degli scorsi anni si rende necessario impegnare una 
somma stimata di € 3.500,00; 
 
dato atto che alla spesa complessiva di € 3.500,00 si farà fronte con lo stanziamento di cui al Cap. 
28515 del corrente Bilancio di Previsione che presenta un'adeguata disponibilità; 
 



 

 

2 

 

tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 

visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 
 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 39 del 30/11/2020; 
 

DETERMINA 
 
di impegnare la somma complessiva di € 3.500,00 per far fronte ai pagamenti da sostenere 
nell’anno 2021, a favore dell’Associazione di Irrigazione Ovest Sesia, relativamente ai terreni di 
proprietà dell’Ente-Parco, o in disponibilità, siti nel Distretto Irriguo di Fontanetto (VC), ricadenti 
nella Riserva naturale della Palude San Genuario e ai terreni di proprietà dell’Ente-Parco, siti nel 
Distretto Irriguo di Tricerro (VC), ricadenti nella Riserva naturale di Fontana Gigante, secondo 
quanto riportato in premessa. 
 
Alla suddetta spesa si farà fronte con lo stanziamento di cui al Cap. 28516 del corrente Bilancio di 
previsione che presenta un'adeguata disponibilità, procedendo con le liquidazioni derivanti dalle 
contabili che verranno presentate dall’Ente beneficiario. 
 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  

 
 

  IL DIRETTORE  
DARIO ZOCCO 

 

 firmato in originale ………………… 

 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
    EUGENIO TIMO 

 

firmato in originale      …………………   
 
 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DARIO ZOCCO                  EUGENIO  TIMO 

 
Valenza,    ………………………..                     ………………………… 
 

http://www.parcopopiemontese.it/

